Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская область
Муниципальное образование «Тайшетский район»

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от “ С / ” U  < ^ /* ^ -2022 года

Об отмене аукциона по продаже земельных
участков с видом разрешенного использования
"сельскохозяйственное использование"

Рассмотрев материалы, представленные Комитетом по управлению муниципальным
имуществом, строительству, архитектуре и жилищно-коммунальному хозяйству
администрации Тайшетского района (письма с Министерства природных ресурсов и
экологии Иркутской области от 02-66-3508/22 от 02.06.2022 г и № 02-66-3517/22 от
02.06.2022 года, Протокол 10 рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе по
извещению №050522/0283083/01 от 06.06.2022 г, руководствуясь статьями 7, 11, пунктом
1 статьи 39.6, пунктом 14 части 8 статьи 39.11, пунктом 24 статьи 39.11 Земельного
кодекса Российской Федерации, статьёй 3.3 Федерального закона от 25 октября 2001 года
№ 137-ФЭ "О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации", статьями
22, 45 Устава муниципального образования "Тайшетский муниципальный район
Иркутской области", администрация Тайшетского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отменить аукцион по продаже земельных участков, государственная
собственность на который не разграничена, из земель сельскохозяйственного назначения,
находящихся по адресам:

Российская Федерация, Иркутская область, Тайшетский район, Тимирязевское
муниципальное образование, 2,7 км на юго-запад от юго-западной границы г.
Бирюсинска, 3 км на северо-восток от северной границы д. Авдюшино, 2,8 км на юго-
восток от юго-восточной границы с. Заречное, с кадастровым номером земельного участка
38:14:250127:512, общей площадью 81688 кв. м, с видом разрешенного использования:
"сельскохозяйственное использование";

Российская Федерация, Иркутская область, Тайшетский район, Тимирязевское
муниципальное образование, 357 м на северо-запад от западной границы д. Тимирязева, 2
км на запад от западной границы г. Бирюсинска, 270 м на юг от р. Бирюса, с кадастровым
номером земельного участка 38:14:250127:513, общей площадью 510173 кв. м, с видом
разрешенного использования: "сельскохозяйственное использование".

2. Постановление администрации Тайшетскоого арайона № 325 от 26.04.2022 г. "О
проведении аукциона по продаже земельных участков с видом разрешенного
использования "сельскохозяйственное использование" отменить.

3. Комитету по управлению муниципальным имуществом, строительству,
архитектуре и жилищно-коммунальному хозяйству администрации Тайшетского района
(Евстратов Р.К.):

1) в соответствии с пунктом 24 статьи 39.11 Земельного кодекса Российской
Федерации извещение об отказе в проведении аукциона по продаже земельных участков с
видом разрешенного использования "сельскохозяйственное использование" разместить на
официальном сайте Российской Федерации www.torgi.gov.ru;

разместить на официальном сайте администрации Тайшетского района
www.taishet.irkmo.ru.

2) известить Общество с ограниченной ответственностью "Шерагульское" и
Общество с ограниченной ответственностью "Инженерно-Строительная Компания" об
отказе в проведении аукциона и возвратить участникам внесенные задатки в течение 3
дней со дня принятия решения с"
участков.

рдении аукциона по продаже земельных

И.о. мэра Тайшетского района М.В. Малиновский

о

I

http://www.torgi.gov.ru
http://www.taishet.irkmo.ru